
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

      XÃ HÒA  LẠC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

   

Số:  79/QĐ-UBND                            Hòa Lạc, ngày  07   tháng 11 năm 2023 

 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận Danh hiệu “ Gia đình văn hoá ” năm 2023 

Xã Hòa Lạc 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật Thi đua Khen 

thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn 

hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn 

hóa”; 

Căn cứ biên bản cuộc họp của Ban chỉ đạo phong trào “ Toàn dân xây 

dựng đời sống  văn hóa”  Và Gia đình năm 2023 xã Hòa Lạc xét gia đình văn 

hóa năm 2023 và các hộ đạt danh hiệu gia đình văn hóa 3 năm ( 2021  - 

2023) ngày 02/11/2023 của các thôn; 

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo phong trào “ Toàn dân xây dựng đời 

sống  văn hóa”  và Gia đình năm 2023 xã Hòa Lạc, 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Công nhận  Danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2023  xã Hòa Lạc 

gồm các thôn (Có danh sách kèm theo). 

Tổng số hộ đạt GĐVH năm 2023 là 1940 hộ đạt 99.23  %  

Tổng số hộ đạt GĐVH  3 năm (2021 – 2023 ) là 1701  hộ  

          Tổng số hộ đè nghị tặng giấy khen  ( 2021 -  20223) là 250 hộ 

Điều 2. Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hoá” và Gia đình, Công chức Văn hoá xã , chỉ đạo các thôn xóm tổ chức hội 



nghị nhân dân và công bố Quyết định của UBND xã theo đúng quy định và 

ghi vào sổ vàng của UBND xã năm 2023. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

 Văn phòng UBND, BCĐ Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá” và Gia đình, các tổ chức có liên quan cùng hộ gia đình có tên 

trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                                                            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Phòng VHTTDL huyện (B/c);                                      

- TT Đảng uỷ-HĐND-UBND-UBMTTQ xã(B/c);                                      

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;                            

- BCĐ ”TDĐKXDĐSVH”&GĐ xã; 

- Các đơn vị thôn xóm; 

- Lưu VP, UBND.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

    Trần Văn Điền 

 


		2023-11-14T15:11:54+0700


		2023-11-14T15:12:18+0700




